(atilt N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 4' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS
PELO PORTE DE ARMA DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2018,
REALIZADA EM 07/06/2018.

Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (07/06/2018), às dezenove horas
(19h), na Sala de Reuniões da OAB/GO, foi instalada a 4a Reunião Ordinária da Comissão
Especial de Estudos pelo Porte de Arma da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2018, sob a Presidência da Dra. Luciana Abreu do  Valle.  Estiveram presentes
os membros e Justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA. Verificada a existência de quorum, o
Presidente declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA
DA SESSÃO REALIZADA EM: 03 de maio de 2018. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Continuidade de incentivo ao debate democrático sobre o Projeto de Lei
n. 704/2015 com ênfase na divulgação nas subseções; fazer novo pedido de dados para a
OABG0 e Departamento Nacional de Controle, Monitoramento e Acompanhamento dos Atos
de Violência Cometidos contra Advogados, visto a falta de resposta; aguardar resposta de
memorando com solicitação de autorização para inclusão nos jogos de verão da modalidade de
tiro esportivo; sobre o memorando que solicitamos custeio de despesas para participarmos do
evento que acontecerá dia 20/06 na OABRJ com o tema" O porte de armas para advogados —
opiniões a favor e contra", organizado pela Comissão de Enfretantamento a Violência Contra
Advogados CEVA/RJ recebemos a negativa por não se tratar de evento organizado pela
Seccional Goiana ou pelo Conselho Federal; porventura, teremos reunião com o Secretário de
segurança Pública na manhã do dia 20/06 para retificarmos os pedidos feitos ao gestor
anterior; debatemos sobre o caso do advogado Marcos Antônio Vilela, ameaçado de morte no
Estado de Rondônia e as consequência profissionais enfrentadas por um advogado ameaçado e
a dificuldade da concessão do porte de arma pelo ato discricionário da PF; sobre o caso atual
andamento do  PL  704/2015 ainda aguardamos a inclusão em pauta para votação na CCJC,
cujo atual presidente é o Deputado Federal Daniel Vilela — MDBGO. 4. — ORDEM DO DIA.
Não Nenhum. 4.1. Expedientes: Nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado:
Nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: 4.4. Julgamento de Processos/pauta do
dia: nenhum. 4.4.1 Conhecimento: Nenhum; 4.4.2 Julgamento: Nenhum 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:  Cynthia  Fernandes Leite se dispôs a ajudar a
comissão nos estudos para obtenção do apoio oficial da Seccional; 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente em exercício da Comissão Especial de Estudos pelo Porte
de Arma da Ordem dos Advogados do Brasil lavrei a nte ata que lida e aprovada por
todos os presentes, será assinada porinim

.4( ,

0

Preside da omissão Especial de
Estudos deW Porte de Arma

AL Comissão Especial de
Estudo pelo Porte de Arma

LISTA DE PRESENÇAS
GOIÁS

REUNIÃO EM: 07/06/2018

1. GIULIANO FABRÍCIO MIOTTO B. FREITAS - PRESIDENTE

2. LUCIANA ABREU DO VALLE - VICE PRESIDENTE
iiikati '  /LP

3. BRUNO OLIVEIRA MINAS' - SECRETÁRIO JUSTIFICOU

4. ALESSANDRA TEIXEIRA DE ARAUJO NARDINI - SECRETÁRIA ADJUNTA

5. ALVARO ALVES PIRES

6. BRUNO OLIVEIRA MINASI

7. CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS ROCHA
ti  8. CYNTHIA  FERNANDES LEITE th5.
II

9. DANILO SILVA MAGALHAES

10. FÁBIO SANTOS MARTINS

11. FERNANDA LORRANNE BRANDAO LOVI

12. FRANCYLUCE COSTA SILVA

13. GFULIANO FABRÍCIO MIOTTO BORGES DE FREITAS

14. JOÃO BATISTA BARBOSA AMARAL

15. JULIO  CESAR ARAUJO MASCARENHAS

16. LEONARDO  CANDID°  MARTINS BONIN'

17. LESLYE ALENO RIBEIRO DE AZEVEDO CUNHA

18. LUCAS CLEMENTNO DA SILVA

19. LUCIANA DE ALMEIDA MARTINS AMARAL

20. MARINA PELHUS CAMELO

21. MURILO DUARTE DE OLIVEIRA
22. PAULO EMILIO DE OLIVEIRA E SILVA

23. RAQUEL DE CASTRO CAMPOS JUSTIFICOU

24. RODRIGO AMOREvI LOURES

25. RONALDO  DAVID  GUIMARAES

26. SANDRO LUCENA ROSA

27. THYAGO PEREIRA TAVARES

28. VERIDIANO DOS SANTOS FARIAS

CONVIDADOS:

	Page 1
	4ª Reunião Ord. CEEPA 07.06.2018.pdf
	Page 1
	Page 2